directe sapientum dubium est. Quam-  
um bujus sancte sedis auctoritate bac-  
ula vobis resecare funditus, quanto  
ius poteritis, censemus. Et ne pestis bac-  
ulus divulgetur, per omnes provincias ab-  
logi citissime mandamus. Et can. mulier  
quamvis 29. dist. cit. item c. 20. de con-  
gregatione dist. 4. ex concilio Carthagi-  
ensi IV. c. 99. & 100. Mulier quamvis  
vita & sana, viros in conventu docere,  
et aliquos baptizare non presumat. Can.  
uia quædam 10. de pœnitent. & remiss. No-  
uquædam nostris sunt auribus intimata,  
mod abbatisse moniales proprias benedi-  
cunt, ipsarum quoque confessiones in crimi-  
bus audiunt, & legentes Evangelium pre-  
munt publice prædicare. Cum igitur id  
absconum sit, pariter & absurdum, manda-  
mus, quatenus ne id de cetero fiat, curetis  
primiter inhibere. Quia licet beatissima  
virgo Maria dignior & excellentior fuerit  
apostolis universis, non tamen illi, sed istis  
dominus claves regni celorum commisit.

§. 16. Accedit illud, quod Daemon in  
muliere loquente multam fiduciam ha-  
bet, ad sua venena disseminanda. Obser-  
vavit id olim Hieronymus in epistola ad  
Ctesi-

Ctesiphonte in T. 3. f. 115. &c. Quid volunt  
miseræ mulierculæ onerate peccatis : que  
circumferuntur omni vento doctrine, sem-  
per discentes & nunquam ad scientiam ve-  
ritatis pervenientes : & ceteri muliercula-  
rum socii, prurientes auribus, & ignorantis  
quid audiant, quid loquantur : qui vetusti-  
mum cænum, quasi novam suscipiunt tem-  
peraturam : qui juxta Ezechielem liniunt  
parietem absque temperamento, & super-  
veniente veritatis pluvia, dissipantur ? Si-  
mon Magus heresin condidit, Helena mere-  
tricis adjutus auxilio. Nicolaus Antioche-  
nus omnium immundiarum repertor, cho-  
ros duxit fæmineos. Marcion Romanum pre-  
misit mulierem, qua decipiendos sibi animos  
præparet. Apelles Philomenen, suarum  
comitem habuit doctrinarum. Montanus  
immundi spiritus prædicator, multas Eccle-  
sias per Priscam & Maximillam, nobiles &  
opulentas fæminas, primum auro corrupit:  
deinde heresi polluit. Dimitram vetera,  
ad viciniora transcedam. Arrius, ut or-  
bem deciperet, sororem principis ante dece-  
pit. Donatus per Africam ut infelices quo-

u: fetentibus pollueret aquis, Lucille op-  
tu adiutus est. In Hispania Agape Elpi-  
tum, mulier virum, cæcum cæca, duxit in  
vidam, successorem sui Priscillianum ba-  
uit Zorastris magi studiosissimum, & ex  
ego episcopum, cui juncta Galla non gente,  
id nomine germanam buc illuc currentem,  
serius & vicina heresios reliquit heredē.  
unc quoque mysterium iniquitatis opera-  
r. Duplex sexus utrumque supplantar &c.  
orsan non aberravero, si Licinium, Eccle-  
s Christianæ florem omnibus modis im-  
muere tentantem, hoc respxisse dixe-  
, dum non tantum Episcoporum syno-  
uis prohibuit, ut ecclesiasticæ leges con-  
serentur, sed etiam ut mulieribꝝ publi-  
docere permittatur, edicto voluit. Sic e-  
n Eusebius de vita Constantini lib. I.  
13. p. m. 435. Διὸ δῆδε πέργυ νόμου ἐπί-  
αν δὲν προστάτων αὐδεας αὐα γυναιξὶν  
ἴλας τὰ θεῖα παρένται δχας. μηδ' οὐτὶ τὰ  
τὰς αρετῆς διδασκαλεῖα Φοιτῶν γό-  
νικῶν γένεται. μηδ' οὐτοκόπις καθη-  
ται γυναιξὶ θεοσεβῶν λογιῶν, γυναικας  
αἰεῖσθαι γυναικῶν διδασκαλεῖς. γελω-  
νε δὲ τάτων πρᾶγμα τοῖς πάσιν ἄλλον  
περ